

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2016 г.

с. Казачинское

№ 268-п

**О внесении изменений в нормативные правовые акты администрации
Казачинского района**

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Казачинского района от 30.05.2016 г. № 246-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» внести следующие изменения:

- в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы на период действия муниципальной программы с указанием на источники финансирования по годам реализации муниципальной программы» цифры «70 000,0» заменить цифрами «200 000,0», цифры «210 000,0» заменить цифрами «600 000,0»;

- в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учётом источников финансирования, в том числе федерального, краевого и районного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации муниципальной программы» в целом и по годам цифры «70 000,0» заменить цифрами «200 000,0», цифры «210 000,0» заменить цифрами «600 000,0»;

- в приложениях № 1, 2 к муниципальной программе Казачинского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» в целом и по годам цифры «70,0» заменить цифрами «200,0», цифры «210,0» заменить цифрами «600,0», цифры «20,0» заменить цифрами «115,0», цифры «60,0» заменить цифрами «345», цифры «10,0» заменить цифрами «45,0», цифры «30,0» заменить цифрами «135,0».

2. В постановление администрации Казачинского района от 30.05.2016 г. № 248-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования» внести следующие изменения:

- в п. 1.3. раздела 1 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, слова «Предметом лизинга не

может быть физически изношенное или морально устаревшее оборудование» в соответствующем падеже заменить словами «Предметом лизинга должно быть новое (не бывшее в употреблении) оборудование, с момента которого прошло не более трёх лет», в соответствующем падеже.

3. В постановление администрации Казачинского района от 30.05.2016 г. № 249-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» внести следующие изменения:

- в п. 3.3 раздела 3 Порядка и условий предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской, слова «Субсидии предоставляются в размере 50 процентов от произведённых субъектом малого и среднего предпринимательства затрат...» в соответствующем падеже заменить словами «Субсидии предоставляются в размере 85% от произведённых субъектом малого и среднего предпринимательства затрат...», в соответствующем падеже.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления администрации района С.А. Новикову.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит официальному опубликованию.

Глава района

Ю.Е. Озерских